[bookmark: _GoBack]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 03.11.2023                                                                                                                № 24

Об утверждении среднесрочного финансового плана Ингарского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы

В соответствии со статьями 169, 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ингарского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области от 23.10.2015 г №166а «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана Ингарского сельского поселения»:
1.Утвердить среднесрочный финансовый план Ингарского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов (приложение №1);
2. Разместить данное распоряжение на официальном сайте Ингарского сельского поселения.
3.Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на начальника финансового отдела и закупок Лапшину Г.В.

Глава Ингарского
сельского поселения                                                                      О.С. Орлова

Приложение к распоряжению
№ 24 от 03.11.2023 г
	Среднесрочный финансовый план Ингарского сельского поселения
 на 2024 год и плановый период 2025-2026 г.

	I. Основные показатели.

	Наименование показателей
	Очередной год

	1-й год планируемого периода
	2-й год планируемого периода

	Бюджет Ингарского сельского поселения
	Бюджет Ингарского сельского поселения

	Бюджет Ингарского сельского поселения

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1.Доходы – всего,
в том числе
	11970976,63
	117411030,00
	11469400,00

	- налоговые
	1961300,00
	1995750,00
	2033300,00

	- неналоговые, в том числе
от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	311576,63
	46200,00
	49200,00

	- безвозмездные поступления из бюджетов другого уровня,
в том числе:
	9698100,00
	9699080,00
	9386900,00

	 из областного бюджета
	9698100,00
	9699080,00
	9386900,00

	из бюджета района
	-
	-
	-

	2.Расходы – всего,
в том числе:
	11970976,63
	11741030,00
	11469400,00

	- действующие расходные обязательства,
в т.ч.  за счет межбюджетных трансфертов в виде субвенций и субсидий из бюджетов другого уровня
	301500,00
	312180,00
	0,00

	- принимаемые расходные обязательства

	3.Дефицит (-),
   Профицит (+)
	 0,00
	0,00

0,00

	4.Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета:
	0,00
	0,00
	0,00

	- привлечение

	- погашение

	5.Муниципальный долг
	0,00
	0,00
	0,00

	на начало года

	на конец года

	Верхний предел муниципального долга по состоянию на 01 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планируемого периода

II. Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств

	Раздел/
подраздел
	Целевая
статья
	Вид расходов
	Очередной год
2024 г
	2025год
	2026 год

	230
	0102
	4090010100
	100
	1136385,60
	1136385,60
	1136385,60

	230
	0104
	4090010200
	100
	4211266,95
	4211266,95
	4211266,95

	230
	0104
	4090010200
	200
	125581,12
	121391,17
	111391,17

	230
	0104
	4090010300
	800
	4000,00
	3000,00
	3000,00

	230
	0104
	4090010400
	500
	8148,69
	8148,69
	8148,69

	230
	0111
	4090020010
	800
	20000,00
	20000,00
	20000,00

	230
	0113
	0110110040
	200
	3000,00
	3000,00
	3000,00

	230
	0113
	0110210060
	800
	10000,00
	10000,00
	10000,00

	230
	0113
	0120110080
	200
	3000,00
	3000,00
	0,00

	230
	0113
	0120210090
	200
	200000,00
	200000,00
	200000,00

	230
	0113
	0210110050
	200
	5000,00
	0,00
	0,00

	230
	0203
	4290051180
	200
	301500,00
	312180,00
	0,00

	230
	0310
	0310120020
	200
	154000,00
	154000,00
	154000,00

	230
	0503
	0610120110
	200
	1026130,00
	1015000,00
	850000,00

	230
	0503
	0630120310
	200
	45345,65
	44389,10
	25699,10

	230
	0705
	0110310070
	200
	10000,00

	230
	0801
	0810110510
	100
	3119806,10
	2623868,62
	2623868,62

	230
	0801
	0810110520
	200
	1005212,52
	1007078,62
	989569,87

	230
	0801
	0830180340
	100
	0,00
	0,00
	0,00

	230
	0801
	08301S0340
	100
	0,00
	0,00
	0,00

	230
	1001
	4090070100
	300
	552600,00
	552600,00
	552600,00

	230
	1101
	0910120410
	200
	30000,00
	30000,00
	0,00